ПРОЕКТ

                                                    Договор (Контракт) № ____
на оказание услуг по экспертизе ценности

и упорядочению архивных документов
г. Рязань                                                                                                                  ___________  201_ г.

Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Государственный архив Рязанской области» (сокращенно ГБУ РО «ГАРО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Т.П. Синельниковой, действующего на основании Устава ГБУ РО «ГАРО»,       с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги в соответствии               с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Услуги оказываются с использованием материалов Заказчика, силами и средствами Исполнителя.

1.3. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по экспертизе ценности и упорядочению документов:
1.3.1. Провести научно-техническую обработку дел постоянного хранения и по личному составу за ____________ год в соответствии с Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях,  утвержденными приказом Минкультуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 (далее – Правила);

1.3.2. Провести экспертизу научной и практической ценности управленческой документации и по личному составу  за _____________ год;

1.3.3. Составить на дела постоянного хранения и по личному составу за ______ год описи, предисловия и оглавления к ним.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги качественно, в соответствии с условиями настоящего Договора, в соответствии с Правилами, в полном объеме в срок, указанный в пункте 5.1 настоящего Договора;

2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество оказанной услуги;

2.1.3. Не разглашать сведения, касающиеся деятельности Заказчика, ставшие известными Исполнителю в связи с оказанием услуг по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

2.1.4. Обеспечить конфиденциальность персональных данных и безопасность персональных данных при их обработке;

2.1.5. По результатам оказания услуг представить для подписания Заказчику подписанный Исполнителем акт об оказании услуг в двух экземплярах.

2.2. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом Заказчика не менее чем за две недели, при условии полного возмещения Заказчику всех понесенных убытков, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить к обработке документы, указанные в п. 1.3. Договора, в полном объеме и сосредоточить  их в одном помещении;

2.3.2. Предоставить рабочее помещение для оказания предусмотренных настоящим Договором услуг в случае предоставления услуг по месту нахождения Заказчика;

2.3.3. Обеспечить Исполнителя достаточным количеством необходимых расходных материалов (папками «Дело», бумагой, клеем, ручками, карандашами и т.д.); приобрести архивные коробки в необходимом количестве;

2.3.4. Предоставить в распоряжение Исполнителя имеющиеся научно-справочные материалы (номенклатуру дел, годовые разделы описей);

2.3.5. Организовать, в случае необходимости, консультации сотрудников по отдельным вопросам, возникающим в процессе оказания услуг;

2.3.6. В случае отсутствия мотивированных возражений подписать представленный Исполнителем акт об оказании услуг в течение трех рабочих дней со дня его получения             от Исполнителя;

2.3.7. Оплатить оказанные услуги в сроки и в порядке, указанные в настоящем Договоре.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество оказания услуг;

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом Исполнителя не менее чем за две недели, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. Порядок оказания услуг. Порядок приемки услуг

3.1. Исполнитель оказывает услуги качественно в соответствии с условиями настоящего Договора, с соблюдением установленных сроков.

3.2. Заказчик (уполномоченное лицо Заказчика) осуществляет контроль за качеством оказания услуг, соблюдением сроков.

3.3. В случае обнаружения ухудшения качества услуг Заказчик (уполномоченное лицо Заказчика) составляет и подписывает акт о ненадлежащем качестве услуг (с указанием срока устранения недостатков услуг), который передается на подпись Исполнителю. При отказе Исполнителя от подписания акта делается отметка об этом, и подписанный акт подтверждается стороной (экспертом) по выбору Заказчика.

3.4. Исполнитель устраняет по требованию Заказчика за свой счет недостатки услуг в срок, указанный в акте о ненадлежащем качестве услуг.

3.5. Приемка оказанных услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Договоре, осуществляется Заказчиком (уполномоченным лицом Заказчика), с подписанием сторонами акта об оказании услуг.

3.6. Исполнитель обязан устранить в срок, определенный Заказчиком, недостатки услуг, выявленные при приемке услуг, без дополнительной оплаты.

3.7. Заказчик, принявший услуги без проверки, не лишается права ссылаться на недостатки услуг, которые могли быть установлены при обычном способе приемки.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена услуг, предусмотренных в п. 1 настоящего Договора, определяется в соответствии с расценками на выполнение платных работ и услуг, утвержденными приказом директора ГБУ РО «ГАРО»  от 03.02.2017 № 07/01-03, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1);

4.2. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется в соответствии с актом об оказании услуг и составляет ________() рублей. НДС не предусмотрен на основании ст. 145 НК РФ. В стоимость услуг включаются все затраты Исполнителя, связанные с оказанием услуг, за исключением стоимости расходных материалов.

4.3. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента подписания сторонами акта об оказании услуг, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

4.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

4.4.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменений по соглашению сторон в следующих случаях:

1) при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий Договора;

2) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Договором объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Договором объем оказанных услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Договора не более чем на десять процентов.

3) в случае уменьшения казенному учреждению как получателю бюджетных средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных им договоров, казенное учреждение должно обеспечить согласование в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ новых условий Договора, в том числе по цене и (или) срокам их исполнения и (или) количеству (объему) услуги. Сторона Договора вправе потребовать от казенного учреждения возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного изменением условий Договора, при уменьшении ранее доведенных до заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

В установленных настоящим пунктом случаях сокращение объема услуг при уменьшении цены Договора осуществляется в соответствии с методикой, утвержденной Правительством Российской Федерации.
5. Срок оказания услуг. Место оказания услуг

5.1. Срок оказания услуг – с момента заключения настоящего Договора по  __________ года.
5.2. Место оказания услуг: ______________, расположенное по адресу________________

(здание ГБУ РО «ГАРО», расположенное по адресу: г. Рязань, Московское шоссе, д.6, или помещение Заказчика).
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обязательного письменного требования Стороны.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы и составляет _______ рублей ___ копеек (2,5% процента цены Договора).

6.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных исполнителем, и определяется по формуле:

П = (Ц - В) × С,

где:

Ц – цена Договора;

В – стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем обязательства по Договору, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказание услуг, в том числе отдельных этапов исполнения Договоров;

С- размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

С = СЦБ × ДП,

где:

СЦБ – размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП – количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

К =    ДП  . × 100%,
                    ДК
где:

ДП – количество дней просрочки;

ДК – срок исполнения обязательства по Договору (количество дней).

При К, равной 0-50 процентам, размер определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50-100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

6.7. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет _______ рублей __ копеек (10% цены Договора).

6.8 Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, произошло вследствие непреодолимой силы по вине другой стороны.
7. Срок действия Договора. Иные условия Договора

7.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Все условия оказания услуг, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут решаться путем переговоров. При не урегулировании спорных вопросов путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Рязанской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.4. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, решению суда, в случае одностороннего отказа стороны от исполнения Договора в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к настоящему Договору. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью Договора.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8.Реквизиты сторон

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Государственный архив Рязанской области»

Юридический адрес:

390027, г. Рязань, ул. Лермонтова, 9а

ИНН 6234035881

КПП 623401001

УФК по Рязанской области

(ГБУ РО «ГАРО» л/с 20596Ю18590)

Расчетный счет 40601810000001000001
Отделение Рязань г. Рязань

БИК 046126001

Контактный телефон: (4912) 34-37-02

Директор ГБУ РО «ГАРО»

_______________________ Т.П. Синельникова
	Заказчик:

______________________

2